Nello stesso anno, mentre era a Roma, Carlo Magno insieme al papa invia un'ambasceria a Tassilone, duca dei Bavari, il quale poi risponde al pontefice, ma la sua delegazione viene incontrata da Carlo che sta tornando da Roma, e due legati su quattro non giungono a Roma.

Ann. q.d. Einh., ed Kurze, a. 781, p. 59: Sed cum Romae esset, convenit inter ipsum atque Adrianum pontificem, ut simul legatos mitterent ad Tassilonem ducem Baioariae, qui eum commonerent de sacramento, quod Pippino regi et filiis eius ac Francis iuraverat, scilicet ut subiectus et obediens eis esse deberet. Electi ac directi sunt in hanc legationem de parte pontificis Formonsus ac Damasus episcopi et de parte regis Richolfus diaconus atque Eburhardus magister pincernarum. Qui cum, ut iussi erant, cum memorato duce locuti essent, in tantum cor eius emollitum est, ut diceret, se statim velle ad regis properare praesentiam, si sibi tales obsides dentur, sub quibus de sua salute dubitare nulla sit necessitas. Quibus datis sine cunctatione apud Wormaciam ad regem venit, sacramentum, quod iubebatur, iuravit, obsides duodecim, qui imperabantur, sine mora dedit; quos Sindbertus, Reginensis episcopus de Baioaria, in Carisiaco ad conspectum regis adduxit.

Data	781
Mittente Destinatario	Carlo Magno e papa Adriano I; Tassilone, duca dei Bavari.
Attori	Da parte del papa: Formoso, vescovo; Damaso, vescovo; Da parte di Carlo: Richolfo, diacono; Eburardo, maestro coppiere.
Luoghi 1.Origine	1. Roma; 2. corte bavarese;

2.Destinazione 3.Soste	
Obiettivo/tipologia ambasceria	Ammonimento di obbedienza a Carlo
Particolarità, note, descrizione rituali	Immediatamente Tassilone si reca a Worms da Carlo per prestare giuramento e gli consegna dodici ostaggi.
Fonti interessate	<i>Ann. q.d. Einh.</i> , ed. Kurze, a. 781, p. 59

Data	781, fine anno?
Mittente Destinatario	Tassilone, duca dei Bavari; Papa Adriano I.
Attori	Alim, vescovo di Säben; Atto, abate; Megilone, conte; Machelm.
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Corte bavarese; 2. Roma. 3.Intercettazione di Carlo
Obiettivo/tipologia ambasceria	Tentativo di pacificazione, alleanza?
Particolarità, note, descrizione rituali	Solo i due ecclesiastici, il vescovo e l'abate, giungono a Roma, mentre gli altri sono tenuti prigionieri da Carlo. Non ci sono esiti comunque.
Fonti interessate	B., Abel-Simson: <i>jahrbücher des fränkischen Reiches unter Karl dem Großen I-II.</i> , Berlin 1883 (Neudruck 1969), I. 383 f.

-782: il papa invia nuovi legati per avere la Sabina, dopo le notizie riportate da un ambasciatore di Carlo.

Cod. Car., ed. Gundlach, n.72, p. 602-603: Veniente igitur hic apud nos fidelissimo Maginario, denuntians nobis vestrae sospitates regalis potentiae, nimis pro huius nuntii noster relevatus est animus: repleti sumus omni letitia et exultatione. Qualiter vero ei praecepit vestra a Deo promota triumphatorissima excellentia pro Savinense territorio, ut nobis sub integritate contraderet, sicut beato Petro clavigero regni caelorum tribuistis, minime propter malignos ac perversos homines potuit. Totam enim iustitiam, quam beatus Petrus apostolus, protector vester, ex ipso territorio habet, presentaliter iam fatus Maginarius missus vester vidit tam per donationes imperiales quam per ipsorum protervorum regum Langobardorum, ipsum territorium cum masis sibi pertinentibus enucleatius designantes. Si vero perfidus Desiderius dudum rex non sub integritate, sed tantummodo masas nobis, quantum reperiri potuit, quas ex antiquitus sancta Romana ecclesia tenuit, ut nullus ex illis partibus Langobardorum ausus est resistere: quanto magis, vestrae a Deo protectae regali potentiae in omnibus oboedientes existentes, iussa vestra adimplere debuerant. Nos quidem neque imperatoribus neque regibus gratias agimus, nisi tantummodo vestrae triumphatorissimae excellentiae, quia noviter eum beato Petro apostolorum principi sub integritate condonastis. Pro hoc enim fidelissimos missos nostros una cum monitiones nostras apto tempore vestrae regali potentiae dirigimus, ut liquida perscrutatione, divinitus inspiratus, indagantes iustitias, beato Petro apostolo eveniant ad effectum, ut precelsa ac Deo promota regalis culmina atque memoria vestra in ecclesia beati Petri, nutritori vestro, usque in finem seculi inter sanctos nominetur.

Data	782
Mittente Destinatario	Carlo Magno; Papa Adriano.
Attori	Maginario, <i>abbatem sancti Martini Tournensis</i> (?)

Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Corte franca; 2. Roma; 3. Territori sabini?
Obiettivo/tipologia ambasceria	Richiesta dei territori della Sabina.
Particolarità, note, descrizione rituali	
Fonti interessate	<i>Cod. Car.</i> , ed. Gundlach, n. 72, p. 602-603.

Il papa risponde con due suoi legati, non nominati direttamente nella lettera, ma di cui è noto il nome.

Data	782
Mittente Destinatario	Papa Adriano I; Carlo Magno
Attori	[Agatone, diacono] [Teodoro, console]
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Roma; 2. Corte franca;
Obiettivo/tipologia ambasceria	Richiesta dei territori della Sabina.
Particolarità, note, descrizione rituali	
Fonti interessate	<i>Cod. Car.</i> , ed. Gundlach, n. 72, p. 602-603.

Nello stesso anno, Carlo tiene una sinodo a Colonia, dove arrivano inviati Danesi e Avari.

Ann. regni Franc., ed. Kurze, a. 782, p. 60: Tunc domnus Carolus rex iter peragens, Renum transiens ad Coloniā et synodum tenuit, ubi Lippiae consurgit; ibique omnes Saxones venientes, excepto rebellis Widochindus. Etiam illuc convenerunt Nordmanni missi Sigifridi regis, id est Halptani cum sociis suis; similiter et Avari illuc convenerunt, missi a cagano et iugurro.

Ann. q.d. Einh., ed. Kurze, a. 782, p. 61: Ubi inter cetera negotia etiam legatos Sigifridi regis Danorum, et quos ad se Caganus et Iugurris principes Hunorum velut pacis causa miserunt, et audivit et absolvit.

Data	782
Mittente Destinatario	Danesi, Sassoni, Avari Carlo Magno
Attori	Imprecisati inviati Danesi di re Sigfrido, Sassoni e Avari del cacano e del iugurro.
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1 Danimarca / Sassonia / territori avari; 2. Colonia;
Obiettivo/tipologia ambasceria	Sinodo: accordi e mantenimento della pace
Particolarità, note,	Da parte dei Sassoni non partecipa Widochindo con i suoi ribelli.

descrizione rituali	
Fonti interessate	<i>Ann. regni Franc.</i> , ed. Kurze, a. 782, p. 60; <i>Ann. q.d. Einh.</i> , ed. Kurze, a. 782, p. 61.

-781 / 783: La delegazione inviata da Carlo al papa per amicizia e per comunicargli le proprie vittorie viene congedata.

Cod. Car., ed. Gundlach, n. 73, p. 604: Quapropter suscipientes Georgium reverentissimum et sanctissimum episcopum nostrum, a vestra triumphatorissima precellentia tanta bona de vestra laboriosa certamina atque beneficia, quae erga beatum Petrum, clavigerum regni caelorum, et nos geritis, denuntiavit, quod, si enucleatius exarare voluissemus, nullo ori nostro sufficeret sermo, ut opinor; sed ipse princeps apostolorum, fautor vester, beatus Petrus, pro cuius amore haec omnia geritis, ipse vestrum protegat atque in omnibus dirigat in triumphis regnum.

Data	782
Mittente Destinatario	Carlo Magno; Papa Adriano.
Attori	Giorgio, vescovo
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Corte franca; 2. Roma;
Obiettivo/tipologia ambasceria	Amicizia
Particolarità, note, descrizione rituali	
Fonti interessate	<i>Cod. Car.</i> , ed. Gundlach, n. 73, p. 604.

- 784. Gli imperatori d'oriente inviano una delegazione per invitare papa Adriano a Costantinopoli al concilio generale organizzato, che si terrà a Nicea solo nel 787. L'ambasciatore però per difficoltà non giunge, quindi una nuova ambasceria sarà inviata l'anno dopo.

Liber Pont., ed. Duchesne, I, 97, p. 511: Hic elegantissimus presul atque fortissimus rectae fidei praedicator direxit missos suos, videlicet Petrum venerabilem virum, archipresbiterum sanctae Romanae ecclesiae, et Petrum religiosum abbatem venerabilis monasterii sancti Sabae qui appellatur Cella nova, apud imperatorem Constantinum et matrem eius Herenem, adhortans eos atque fideliter praedicans per suas apostolicas syllabas pro sacris imaginibus erectione (...). Qui praefati imperatores eandem venerantes atque amplectentes apostolicam epistolam, concilium in Nicea congregari fecerunt (...).